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БАРАЊА И ОДГОВОРИ ПО ЗАКОН ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР ЗА ПЕРИОД ОД 
24.06.2024 ГОДИНА ДО 30.08.2025 ГОДИНА 

 
 

Реден број: 1 
Архивски број на 

поднесено барање: 
02-4520/1 

Датум: 23.07.2024 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

,, Колкава е платата на Ректорот на Универзитетот во Тетово, Универзитетот „Свети Кирил и 
Методиј“, Универзитетот „Свети Клименти Охрид“, Универзитетот „Гоце Делчев“ и 
Универзитетот на Југоисточна Европа? 

 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(Сл.весник на РСМ бр.101/19) барањето е препратено на надлежност и понатамошно постапување 
до наведените Универзитети. 
 

 
Реден број: 2 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-4840/1 

Датум: 13.08.2024 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

,,Колку се вработени на минимална плата од 22 567,00 денари, колку се вработени на просечната 
плата во Македонија од 41 252,00 денари и колку се вработени што земаат над просечната плата во 
Македонија на пример од 41 252,00 до највисоката плата во државата,, 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Имателот на информации од јавен карактер, Министерство за финансии – Управа за јавни 
приходи-  Скопје, Ви ја доставува следната информација:  
  

Број на вработени со пресметана нето плата по прагови за 03/2024- 
06/2024 (земени се  конечни платени пресметки    ) 

прагови Број на 
вработени 
за 03/2024 

Број на 
вработен
и за 
04/2024 

Број на 
вработ
ени за 
05/202
4 

Број на 
вработени 
за 06/2024 

од 1 до 22,566   
денари 

13,698 11,591 10,096 9,148 

22567 денари 26,889 26,948 25,232 22,887 

од 22,568 до 
41,251 денари 

360,236 359,356 349,907 341,021 

од 41,252  до 
максимална 
нето плата     
денари  

128,216 133,407 140,952 137,843 

ВКУПНО лица 529,039 531,302 526,187 510,899 

ВКУПНО 
обврзници 

63,075 62,841 62,143 57,488 

 
Напомена: 
Анализата е направена со пресметковнo нето  (според ефективни часови и очекувани во месецот) 
Вклучени се сите лица: 
1. со пријавено и остварено полно работно време во месецот 
2. пријавени на полно работно време , а оствариле помалку работни часови во месецот 
3.скратено работно време 
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Реден број: 3 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-4919/2 

Датум: 19.08.2024 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

1.Колкав е бројот на странци кои имаат регулиран престој во С.Македонија врз основ – работа, 
кои имаа отворено банкарски сметки во Македонија? 
2.Од кои држави доаѓаат странците со регулиран престој во С.Македонија по основ работа кои 
примаат плата во С.Македонија? 
3.Колкав е бројот на странци, кои имаат регулиран престој врз основ на работа, кои плаќаат 
придонеси поврзани со работниот однос? 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Имателот на информации од јавен карактер, Министерство за финансии – Управа за јавни 
приходи-  Скопје, во однос на точка 1 и точка 2 од барањето, бараната информација  согласно 
член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Сл.весник на 
РСМ бр.101/19) истото го препрати на надлежност и понатамошно постапување до Министерство 
за внатрешни работи на РСМ и Народна банка на РСМ, додека пак во однос на точка 3 од 
барањето Ви ја доставува следната информација:  
  
324  - ЕМБГ од неплатени  конечни МПИН пресметки за 07/2024 година 
3452 – ЕМБГ од платени конечни МПИН пресметки за 07/2024 година 
3776 – Вкупно ЕМБГ од платени и неплатени конечни МПИН пресметки за 07/2024 година 
 

 
Реден број: 4 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-5010/1 

Датум: 26.08.2024 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Правото на враќање на дел од данокот на додадена вредност искажан во фискалните сметки 
на физичките лица: враќање на данокот ● Колку граѓани (физички лица) се регистрирани и се 
корисници на МОЈ ДДВ во 2020. 2021. 2022 и 2023 година (според годините)? 
● Испратете ни ја листата на корисници на апликацијата МОЈ ДДВ, скенирање на сметки, по 
општини, за да видиме која општина има повеќе, а која помалку корисници? 
● Колку изнесуваше сумата на пари што им ја вративте на граѓаните во 2020, 2021, 2022 и 2023 
година со апликацијата МОЈ ДДВ, скенирање на сметки? 
● колкав е вкупниот износ што државата го има остварено од ДДВ во 2020, 2021, 2022 и 2023 и 
2024 година? 
● Дали имате податоци кои категории најмногу ја користат можноста за МОЈ ДДВ (пензионери, 
студентски, социјални случаи, бизнисмен и сл.). 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Имателот на информации од јавен карактер, Министерство за финансии – Управа за јавни 
приходи – Скопје, согласно евиденциите со кои располага, Ви доставува информација само по 
однос на точка 1 и точка 3 од барањето во делот на колку граѓани (физички лица) се 
регистрирани и се корисници на МОЈ ДДВ во 2020. 2021. 2022 и 2023 година (според годините и во 
однос на бараниот податок колку изнесуваше сумата на пари што им е вратена на граѓаните во 
2020, 2021, 2022 и 2023 година со апликацијата МОЈ ДДВ, скенирање на сметки, и тоа: 
Колку граѓани (физички лица) се регистрирани и се корисници на МОЈ ДДВ во 2020. 2021. 2022 и 
2023 година (според годините)? 

 
Регистрирани корисници ( граѓани – физички лица) на МОЈ ДДВ 
 

ГОДИНА 
КОРИСНИЦИ НА МОЈ 

ДДВ 

2019 213,220 

2020 149,753 

2021 74,668 

2022 70,314 
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2023 66,039 

2024 22,008 

ВКУПНО 596,002 

 
Колку изнесуваше сумата на пари што им ја вративте на граѓаните во 2020, 2021, 2022 и 2023 година 
со апликацијата МОЈ ДДВ, скенирање на сметки? 
 
Вратен износ на граѓаните 
 
-  2020 година -46,892,806,448 денари 
-  2021 година -58,193,876,897 ден. 
-  2022 година -64,763,843,626 ден. 
-  2023 година -70,049,904,130 ден. 
-  01-08/2024 година - 52,288,614,584 ден. 
 

 
Реден број: 5 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-8276/1 

Датум: 22.10.2024 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Број на компании кои користат даночни ослободувања од данок на добивка во согласност со 
Закон за технолошки индустриски развојни зони и Закон за контрола на државна помош и 
Закон за финансиска поддршка на инвестиции. 
Барањето се однесува за следните индустрии: 
aвтомобилска, енергија, металургија, производство, малопродажба, големопродажба, 
производство на тутунски производи, здравство и фармација, телекомуникации, игри на среќа, 
градежништво. Задржан данок на приходи од дивиденди за 2022 и 2023 година (износ на 
задржан данок и број на правни лица за кои е задржан данокот) 
Задржан данок на приход од камата и авторски хонорар за 2022 и 2023 година (износ на 
задржан данок и број на правни лица за кои е задржан данокот)Број на размена на 
информации по барање примени и испратени за 2022 и 2023 година со земји-членки на ЕУ. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

- Број на компании кои користат даночни ослободувања од данок на добивка во согласност со 
Закон за технолошки индустриски развојни зони и Закон за контрола на државна помош и Закон 
за финансиска поддршка на инвестиции: 
 
• 24  компании користат даночни ослободувања од данок на добивка во согласност со Закон 

за технолошки индустриски развојни зони Барањето се однесува за следните индустрии 
 

  - Задржан данок на приходи од дивиденди за 2022 и 2023 година (износ на задржан данок и број 
на правни лица за кои е задржан данокот):   

•  приходи од дивиденди за 2022 и 2023 годин – износ 12,683,467.00 денари – 1 правно лице  

 - Задржан данок на приход од камата и авторски хонорар за 2022 и 2023 година (износ на 
задржан данок и број на правни лица за кои е задржан данокот) : 

•  приход од камата за 2022 и 2023 година - 35,969,035.00 – 7 правни лица  

•  приход од авторски хонорар за 2022 и 2023 година -  33,728,469.00 – 4 правни лица  

-Број на размена на информации по барање примени и испратени за 2022 и 2023 година со земји-
членки на ЕУ: 
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 Примени барања од странски 
даночни администрации од 
земји-членки на ЕУ 

Упатени барања од УЈП до странски 
даночни администрации од земји-
членки на ЕУ 

2023 8 3 
2022 22 4 

 
 

 
Реден број: 6 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-8677/1 

Датум: 05.11.2024 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

дали ќе може од јануари 2024година  до септември 2024 година колку се исплатени плати. 
Ве замолувам да ни ги доставите следните информации за плати, а конретно за: 

1. Колку вработени во Македонија примаат до минимална плата и минимална плата . 
2. Колку вработени се со примања до 27.700,00 денари. 
3. Колку вработени се со примања  до 32.000,00 денари. 
4. Колку вработени се на просечната плата во Македонија. 
5. Колку вработени се со примања до 61.000,00 денари. 
6. И колку вработени се со примања над 61.000,00 денари. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 
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Реден број: 7 
Архивски број на 

поднесено барање: 
02-8930/1 

Датум: 11.11.2024 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Извештај за примена партиципација во ЈЗУ Клиничка болница Тетово, за период од 1 јануари 
2024 година до месец ноември 2024 година по месеци поединечно 

Одговор од страна на 
Имател на информации 

од јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(Сл.весник на РСМ бр.101/19), барањето е препратено на надлежност и постапување до  Фонд за 
здравствено осигурување на РСМ. 

 
 

Реден број: 8 
Архивски број на 

поднесено барање: 
02-9196/1 

Датум: 22.11.2024 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
,, Извештај за примена партиципација во ЈЗУ Клиничка болница Тетово, за 2023 година по месеци 
поединечно,, 

Одговор од страна на 
Имател на информации 

од јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(Сл.весник на РСМ бр.101/19), барањето е препратено на надлежност и постапување до ЈЗУ 
Клиничка болница Тетово. 

 
 

Реден број: 9 
Архивски број на 

поднесено барање: 
02-9197/2 

Датум: 22.11.2024 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Колку парични средства се наплатени по основ на паркирање на паркингот на Клиничкиот центар 
,,Мајка Тереза,, Скопје за 2023 година и 2024 година до месец Ноември 2024 година,, 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(Сл.весник на РСМ бр.101/19), барањето е препратено на надлежност и постапување до ЈП Градски 
Паркинг Скопје. 

 
Реден број: 10 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-63/2 

Датум: 02.01.2025 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

,,Ве известувам дека Управата за јавни приходи има донесено Одлука со која се утврдува прометна 
вредност на земјиште по м2 со бр.14-3637/1 од 24.05.2002 година. 
Воедно, Управата за јавни приходи има донесено и Ценовник за земјиште за катастарски општини 
од 04.02.2002 година 
Имајќи во предвид дека погоре цитираните одлуки/ценовник не се достапни на веб страната на 
Управата за јавни приходи, а истите се документи од јавен карактер и денес се применуваат во 
постапките за денационализација, Ве молам за постапување по барањето и достава на електронска 
форма на погоре наведените одлуки/ценовник,, 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(Сл.весник на РСМ бр.101/19), барањето е препратено на надлежност и постапување до 
Министерство за финансии. 

 
Реден број: 11 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-246/1 

Датум: 13.01.2025 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
На ден 08.11.2024 godina, se obrativno po elektrosnki pat do Uprava za javni prihodi Skopje, bidejki 
kaficot od хххххх, – ne dava fiskalna smetka. Od UJP dobivme povraten odgovor deka prijavata e primena 
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na den 12.11.2024 godina.  Soglasno zakonot za sloboden pristap do informacii od javen karakter, go 
podnesuvam ova baranje za toa kako e postapeno i barame da bideme pismeno izvesteni na pogore 
navedenata email adresa 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 6 став 1 точка 3 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(Сл.весник на РСМ бр.101/19) и член 9 од Законот за даночна постапка (,,Службен весник на 
РМ,,бр.13/06...35/18 и ,,Службен весник на РСМ,, бр.275/19...247/22)  барањето за пристап до 
информации од јавен карактер е одбиено. 

 
Реден број: 12 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1098/1 

Датум: 06.02.2025 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

,,Конкретно за услугата: пријавување на ДДВ и плаќање на ДДВ 1. Дали постојат канали преку кои 
граѓаните можат и на кој начин (со дигитални алатки или со физичко присуство преку формулари, 
итн.) да го искажат своето мислење/искуство за добиените услуги? 2. Дали водите евиденција за 
мислењата/искуствата на граѓаните од добиените услуги? 3. Дали доколку водите евиденција за 
мислењата/искуствата, истата ја објавувате јавно во вид на статистички податоци, анкети, наоди од 
следењето на Вашата работа од страна на граѓанските организации, итн.? 4. Доколку ги објавувате 
овие податоци, дали се сегрегирани по род, попреченост, национална припадност, итн.? 5. Дали 
доколку водите евиденција за мислењата/искуствата на граѓаните од добиените услуги од Вашата 
институција, истата ја користите за подобрување на Вашите услуги и како? Ве молиме доставете ни 
документ со кој би го поддржале ова тврдење,, 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

УЈП секоја година прави истражување за мерење на задоволство на корисниците за  услугите кои ги 
дава  управата. 
Ова се прави со цел давање на  квалитетни и навремени услуги кон даночните обврзници и другите 
корисници, како и зацврстувањето на нивната доверба во Управата за јавни приходи, како  и 
добивање на повратни информации од корисниците на услугите преку достапните механизми и 
алатки за истражување, а со цел континуирано подобрување на услугите од една страна и 
препознавање на реалните барања на корисниците на услуги, од друга страна. 
Прашалникот за мерење на задоволството на корисниците на услуги на Управата за јавни приходи е 
дизајниран според принципот на едноставност и на начин што на корисниците на услугите нема да 
им одземе време. Истовремено, прашалникот овозможува корисникот на услугата да го изрази 
своето мислење, да даде позитивен/негативен коментар или препорака за работењето и услугите на 
Управата за јавни приходи, преку следните прашања: 
 

1) Задоволство од соработката со Управата за јавни приходи 
2) Задоволство од квалитетот на услугите на Управата за јавни приходи 
3) Задоволство од начинот на комуникацијата со даночниот службеник 
4) Задоволство од навремено обезбедена услуга од даночниот службеник 
5) Задоволство од професионалноста и третманот од вработените во УЈП 
6) Задоволство од Е-услугите кои ги дава Управата за јавни приходи 
7) Прегледност и достапност на бараните информации преку веб страната на Управата за 

јавни приходи 
8) Задоволство од соработката со Управата за јавни приходи во постапка на одложено 

плаќање на долг 
9) Задоволство од соработка – професионалност на даночниот инспектор/даночниот 

контролор во текот на даночната контрола. 
 

Анкета секоја година, во период од 30 денови е достапна преку веб страната на Управата за јавни 
приходи. За спроведување на истражувањето, а со цел да се информираат за поставената анкета на 
веб страната се доставува известување преку е-пошта на  даночни обврзници кои се корисници на 
даночните услуги одбрани по случаен избор. 
 
Резултатите од мерењето на задоволството се сумираат во посебна анализа и истите се користат  за 
интерна употреба на УЈП. 
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Реден број: 13 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1528/1 

Датум: 21.02.2025 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Број на избрани и именувани лица и јавни службеници во вашата институција до ден 31.12.2024 
година, вкупен износ на исплатени надоместоци и други примања на избрани и именувани лица во 
институцијата во периодот од 1 јули 2024 до 31.12.2024 година од буџетски средства согласно 
Законот за плата и другите надоместоци на пратениците во Собранието на Република Северна 
Македонија и другите избрани и именувани лица, број на вработени кои оствариле право на 
варијабилен дел од плата во периодот од 1 јули 2024 до 31.12.2024 година, вкупен износ на 
исплатениот варијабилен дел од плата  на вработените во периодот од 1 јули 2024 до 31.12 2024 
година, вкупен износ на исплатени средства за прекувремена работа на вработените во периодот од 
1 јули 2024 до 31.12.2024 година, број на вработени кои биле пријавени во Државниот инспекторат за 
труд за извршување прекувремена работа во периодот од 1 јули 2024 до 31.12.2024 година, согласно 
со Законот за работни односи, вкупен износ на исплатени средства за неискористен одмор на 
вработените во периодот од 1 јули 2024 до 31.12.2024 година, согласно со Законот за работни односи 
и вкупен број на вработени што се дел од синдикатот/ите и на кои им се задржува дел од плата за 
синдикална членарина и износ на задржаниот дел на ниво на институција на годишно ниво 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

1.Број на избрани и именувани лица и јавни службеници во вашата институција до ден 31.12.2024 
година. 
 
- Именувани 2 лица 
- Вработени (даночни службеници) 946 лица  
 
2. Вкупен износ на исплатени надоместоци и други примања на избрани и именувани лица во 
институцијата во периодот од 1 јули 2024 до 31.12.2024 година од буџетски средства согласно 
Законот за плата и другите надоместоци на пратениците во Собранието на Република Северна 
Македонија и другите избрани и именувани лица. 
 
– 1.140.022 денари бруто / 744.717 денари нето износ на исплатени надоместоци и други примања на 
избрани и именувани лица во институцијата во периодот од 1 јули 2024 до 31.12.2024 година 
 
3. Број на вработени кои оствариле право на варијабилен дел од плата во периодот од 1 јули 2024 до 
31.12.2024 година. 
 
- додаток на плата 30% од основната плата согласно колективен договор – сите вработени го 
остварувале правото секој месец    
- 10 % додаток на плата за изложеност на ризик согласно колективен договор - +/- околу 208 
вработени го остварувале правото секој месец 
 
- друг варијабилен дел од плата (прекувремена работа, работа во неработен ден, работа во денови на 
празник, ноќна работа) – во пресметководниот период е исплатено на вкупно 492 вработени 
 
4. Вкупен износ на исплатениот варијабилен дел од плата[1] на вработените во периодот од 1 јули 
2024 до 31.12 2024 година. 
 
- додаток на плата 30% од основната плата согласно колективен договор – во пресметководниот 
период е исплатено 91.940.258 денари бруто / 60.664.361 денари нето износ 
 
- 10 % додаток на плата за изложеност на ризик согласно колективен договор - во пресметководниот 
период е исплатено 7.214.370 денари бруто / 4.751.650 денари нето износ 
 
- друг варијабилен дел од плата (прекувремена работа, работа во неработен ден, работа во денови на 
празник, ноќна работа) – во пресметководниот период е исплатено 2.220.596 денари бруто / 1.461.636 
денари нето износ 
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5. Вкупен износ на исплатени средства за прекувремена работа на вработените во периодот од 1 
јули 2024 до 31.12.2024 година. 
 
- Во пресметководниот период по овој основ е исплатено 1.827.666 денари бруто / 1.202.993 денари 
нето износ 
 
6. Број на вработени кои биле пријавени во Државниот инспекторат за труд за извршување 
прекувремена работа во периодот од 1 јули 2024 до 31.12.2024 година, согласно со Законот за работни 
односи. 
 
    - Известување до ДИТ за прекувремена работа на 01.09.2024 година за 12 лица 
 
7. Вкупен износ на исплатени средства за неискористен одмор на вработените во периодот од 1 јули 
2024 до 31.12.2024 година, согласно со Законот за работни односи. 
 
-Нема исплатени средства за неискористен одмор на вработените во периодот од 1 јули 2024 до 
31.12.2024 година 
 
 8. Вкупен број на вработени што се дел од синдикатот/ите и на кои им се задржува дел од плата за 
синдикална членарина и износ на задржаниот дел на ниво на институција на годишно ниво; 
 
- Вкупен број на вработени што се дел од синдикатот/ите –786 вработени, износ на задржаниот дел 
на ниво на институција на годишно ниво 4.261.331 денари 
 

 
Реден број: 14 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-2633/1 

Датум: 26.03.2025 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Број на даночни обврзници  кај кои настанала статусна измена (поделба, спојување и 
присоединување) во период од2014-2024 година, по години, како и број на случаи на наплатен данок 
и поединечен износ на наплатен данок како резултат на конкретна статусна промена во период од 
2014 до 2024 година доколку е утврдено дека отсуствува даночен континуитет од членот 27 од ЗДД,, 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(Сл.весник на РСМ бр.101/19), барањето е препратено на надлежност и постапување до ЦРСМ. 

 
Реден број: 15 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-2753/1 

Датум: 28.03.2025 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

а)Листа на физички лица кои искористиле даночни олеснувања за донации согласно Законот за 
донации и спонзорства од јавни дејности во текот на 2024 година;      б)Листа на правни субјекти кои 
што побарале даночни бенефиции (ослободувања) за донации до граѓански организации согласно 
Законот за донации и спонзорства од јавни дејности во текот на 2024 година;      в)Листа на правни 
субјекти (здруженија и фондации регистрирани согласно Законот за донации и спонзорства) кои 
што побарале даночни бенефиции (ослободувања) за донации до граѓански организации согласно 
Законот за донации и спонзорства од јавни дејности во текот на 2024 година 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

• Листа на физички лица кои искористиле даночни олеснувања за донации согласно 
Законот за донации и спонзорства од јавни дејности во текот на 2024 година.  
 

- Согласно евиденциите со кои располага Управата за јавни приходи, три (3) физички лица 
искористиле даночни олеснувања за донации согласно Законот за донации и спонзорства 
од јавни дејности во текот на 2024 година 
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• Листа на правни субјекти кои што побарале даночни бенефиции (ослободувања) за 
донации до граѓански организации согласно Законот за донации и спонзорства од јавни 
дејности во текот на 2023 година. 
 

• Согласно евиденциите со кои располага Управата за јавни приходи, 1379  правни лица 
побарале даночни бенефиции (ослободувања) за донации до граѓански организации 
согласно Законот за донации и спонзорства од јавни дејности во текот на 2024 година 

 
• Листа на правни субјекти (здруженија и фондации регистрирани согласно Законот за 

здруженија и фондации) кои што побарале даночни бенефиции (ослободувања) за донации 
до граѓански организации согласно Законот за донации и спонзорства од јавни дејности во 
текот на 2024 година. 
 

• Согласно евиденциите со кои располага Управата за јавни приходи 12 правни субјекти 
(здруженија и фондации регистрирани согласно Законот за здруженија и фондации) 
побарале даночни бенефиции (ослободувања) за донации до граѓански организации 
согласно Законот за донации и спонзорства од јавни дејности во текот на 2024 година. 

 
 

Реден број: 16 
Архивски број на 

поднесено барање: 
02-2754/1 

Датум: 28.03.2025 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Колку синдикати постојат во Управата за јавни приходи и за колку вработени на секој синдикат 
поединечно Управата има направено задршки на име месечна чланарина од платата за месец 
Февруари 2025 година. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно евиденциите со кои располага Управата за јавни приходи утврдено е дека во Управата за 
јавни приходи функционираат 3 (три) синдикати, УПОЗ, СОЛИДАРНОСТ и САДУ. 
Од исплатената плата за месец февруари за синдикатот УПОЗ направена е задршка од плата на име 
членарина на 128 вработени, за синдикат СОЛИДАРНОСТ направена е задршка од плата на име 
членарина на 539 вработени и за синдикатот САДУ направена е задршка од плата на име членарина 
на 61 вработен.  
 

 
 

Реден број: 17 
Архивски број на 

поднесено барање: 
02-2947/1 

Датум: 08.04.2025 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Во однос на прилог доставеното барање за слободен пристап до информации од јавен карактер 
поднесено согласно член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 
карактер,  Ве замолувам да извршите проверка кај надлежната регионална дирекција во однос на 
наведеното правно лице -во стечај ХХХХХХХХХХХ за кое УЈП има разлачно право како доверител 
на дел од имотот кој се уште не е пренесен на РСМ. 
Нивното прашање е дали имотот на кој УЈП има разлачно право согласно Решение хххххх од хххххх 
година е е сопственост на Република Северна Македонија. 
Ве молам за одговор по доставеното барање, најдоцна до 11/04/2025 година. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (,,Службен 
весник на РСМ,, бр.101/2019)  го препрати на надлежност и постапување до Агенцијата за управување 
со одземен имот.   
 

 
 

Реден број: 18 
Архивски број на 

поднесено барање: 
02-3543/1 

Датум: 29/04/2025 
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Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Процент и број на вработените во институцијата поделен по етничка припадност.    
Органограм со раководни позиции на институцијата и имињата кои ги водат истите 
Извештај од последниот конкурс за вработување и последниот извештај за унапредување на 
вработените. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Во однос на барањето за пристап до информации од јавен карактер број 02-3543/1 од 29.04.2025 
година, имателот на информации од јавен карактер, Управа за јавни приходи Скопје констатираше 
дека податоци може да достави само по однос на бараниот податок за Процент и број на 
вработените во институцијата поделен по етничка припадност и Органограм со раководни 
позиции на институцијата, кој е и јавно објавен на веб страната на Управата за јавни приходи 
(линк- http://www.ujp.gov.mk/mk/organizaciska_struktura). 
 
Податоците за процент и број на вработените во институцијата поделен по етничка припадност е 
обработен и прикажан во табеларен преглед, кој заедно со органограмот со раководни позиции на 
институцијата во електронски запис по електронски пат/е-маил, ќе бидат доставени согласно 
наведениот начин во барањето за пристап до информации од јавен карактер во кое барање, 
барателот навел како сака да се запознае со содржината на бараната информација и на кој начин 
сака информацијата да му биде доставена. 

 
Имателот на информации од јавен карактер,  утврди дека бараната информација во делот на 
имиња на раководни позиции на институцијата и податокот за Извештај од последниот конкурс 
за вработување и последниот извештај за унапредување на вработените е информација која е 
исклучена од правото за слободен пристап до информации од јавен карактер согласно член 6 став 
1 точка 2 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.101/2019), со оглед дека тоа е информација чие давање/откривање би значело повреда на 
правото за заштита на личните податоци. Согласно член 2 од Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер (,,Службен весник на РСМ,, бр.101/19) основна цел на овој Закон не е 
давање на увид личен податок за трети лица, напротив основна цел е јавност и отвореност во 
работењето на имателите на информации од јавен карактер.   

 
Во член 44 од Законот за работните односи (,,Службен весник на РМ,, бр.62/2005.....Службен весник 
на РСМ,, бр.110/2019...39/25) личните податоци на вработените работодавачите ги собираат, 
обработуваат, употребуваат и доставуваат на трети лица само ако е тоа определено со овој или друг 
закон или ако е тоа потребно заради остварување на правата и обврските од работниот однос или 
во врска со работниот однос на работникот и овие податоци може да се доставуваат на трети лица 
само ако работникот дал изрична согласност за тоа. 

 
Согласно Законот за заштита на личните податоци (,,Службен весник на РСМ,, бр.42/2020), личен 
податок е секоја информација која се однесува на идентификувано физичко лице или физичко 
лице кое може да се идентификува, а лице кое може да се идентификува е лице чиј идентитет 
може да се утврди дирекно или индирекно, посебно врз основа на едно или повеќе обележја 
специфични за неговиот физички, ментален, економски, културен или социјален идентитет (име 
и презиме на определено лице, местото на раѓање,  датумот на раѓање, телефонскиот број,  
семејниот статус, сметката во банка, број на кредитна картичка). Кога станува збор за заштитата 
на личните податоци, треба да се има предвид дека Извештајот од последниот конкурс за 
вработување и последниот извештај за унапредување на вработените кој се изготвува од Управата 
за јавни приходи содржи лични податоци на чие што давање во бараната форма ќе значи повреда 
на заштитата на личните податоци. 

 
Управата како контролор има обврска податоците за физичките лица кои претставуваат личен 
податок да ги обработува во согласност со целите утврдени со законот за заштита на лични 
податоци. Обработката (прибирање/давање/посредување и сл.) на личните податоци  извршена 
спротивно на законските цели за кои се прибрани и надвор од нив претставува повреда на правото 
за заштита на личните податоци. 

 
Во постапката на проверка на последиците кои би настанале врз интересот кој се заштитува 
наспроти јавниот интерес со објавување на информацијата, спроведувајќи го тестот на штетност, се 
оцени дека објавувањето на бараните информации спротивно на законските цели за кои се 
прибрани и надвор од нив би ја повредиле обврската за чување и заштита на личните податоци на 

http://www.ujp.gov.mk/mk/organizaciska_struktura
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вработените, а со тоа ќе настане и нарушување на безбедност на личните податоци. Со објавување 
на бараната информација се нанесува штета a последиците врз интересот кој се заштитува се 
поголеми од јавниот интерес што би се постигнал со објавување на бараните информации. 

 
Процент и број на вработените во институцијата поделен по етничка припадност  

 

Националност Број Процент 

Македонци 664 70,19% 

Албанци 239 25,26% 

Турци 16 1,69% 

Роми 8 0,85% 

Срби 7 0,74% 

Власи 7 0,74% 

Бошњаци 3 0,32% 

Други 1 0,11% 

Македонски Муслиман 1 0,11% 

Вкупно вработени во УЈП 946 100,00% 
 

 
Реден број: 19 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-3721/1 

Датум: 08.05.2025 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Се обраќаме во име на Здружение на граѓани хххххххх, основано на  
ххххххх година согласно Законот за здруженија и фондации со претежна дејност:  
шифра 94.990 – дејности на други организации врз база на зачленување н.д.м. Согласно  
актот за основање на Здружението на граѓани ххххххххх, основна цел на  
здружението за која што е основано е да обезбеди парични и материјални донации кои ќе  
го помогнат животот на лицата повредени во пожарот во ноќниот клуб во Кочани од 16  
март 2025 година и помош и поддршка на семејствата на починатите лица. Здружението  
има трансакциска наменска сметка со цел собирање на донации од домашни и странски  
физички и правни лица, а потоа истите тие финасиски средства да бидат поеднакво  
распределени на лицата повредени од настанот на 16 март 2025 година и на семејствата  
на починатите лица.  
Имајќи предвид дека Управата за јавни приходи како орган на државната управа  
извршува управни и други стручни работи кои се однесуваат на спроведувањето на  
законите и други прописи за даноците, како и обезбедува информирање и давање  
појаснување на даночните обврзници во однос на примената на прописите од областа на  
даноците и даночниот систем Здружението на граѓани ххххххххх со овој допис  
бара информации и појаснувања за следното:  
1. Во случај на давање и примање на донација каде што како примател на донација  
се јавува хххххххх дали се применува исклучокот од правилото за склучен  
писмен договор за донација согласно член 4 став 2 од Законот за донации и спонзорства  
во јавните дејности, имајќи го предвид основачкиот акт на здружението?  
2. Дали распределбата на финасиските средства (донациите) од страна на  
хххххххх кон транскациските сметки на физичките лица засегнати од настанот  
на 16 март 2025 година се смета како дејствие на донација и за истото е потребно склучен  
писмен договор согласно Законот за донации и спонзорства во јавните дејности?  
3. Дали крајниот корисник на донацијата (физичкото лице засегнато од настанот од  
16 март 2025 година) е обврзано да го пријави тој доход со годишната даночна пријава  
имајќи го предвид членот 12 став 1 алинеја 16 од Законот за данокот на личен доход каде  
што е наведено дека данок на доход не се плаќа за примени донации во согласност со  
Законот за донации и спонзорства во јавните дејности?  
4. Дали во случај на давање и примање на донација каде што како давател на  
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донација се јавува домашно или странско физичко и правно лице, а како примател на  
донација хххххххххх давателот и примателот на донацијата се должни да изготват  
извештај за дадената и за добиената донација согласно член 19 од Законот за донации и  
спонзорства во јавните дејности? 
Во продолжение два случаи кои се јавуваат како најчести во процесот на давање и  
примање на донации:  
„Правно лице од Германија сака донира ххххххххх евра преку девизна сметка на  
хххххххх. Од девизната сметка финасиските средства (донацијата) се  
конвертираат во денари и се префрлаат на наменската сметка на хххххххх.  
Од наменската сметка на хххххххх согласно одлука за распределба на  
финасиските средства (донациите) донесена од Управниот одбор на ххххххх  
се распределуваат до сите физички лица засегати од настанот од хххххххх.“ 
“Правно лице од Македонија донира ххххххх денари на наменска сметка на  
хххххххх. Од наменската сметка на ххххххххх согласно одлука за  
распределба на финасиските средства (донациите) донесена од Управниот одбор на  
хххххххх се распределуваат до сите физички лица засегати од настанот од  
ххххххх година.“ 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Се обраќаме во име на Здружение на граѓани ххххххх, основано на  
11.04.2025 година согласно Законот за здруженија и фондации со претежна дејност:  
шифра 94.990 – дејности на други организации врз база на зачленување н.д.м. Согласно  
актот за основање на Здружението на граѓани хххххх, основна цел на здружението за која што е 
основано е да обезбеди парични и материјални донации кои ќе го помогнат животот на лицата 
повредени во пожарот во ноќниот клуб во Кочани од 16 март 2025 година и помош и поддршка на 
семејствата на починатите лица. Здружението има трансакциска наменска сметка со цел собирање 
на донации од домашни и странски физички и правни лица, а потоа истите тие финасиски средства 
да бидат поеднакво распределени на лицата повредени од настанот на хххххх година и на 
семејствата на починатите лица.  
Имајќи предвид дека Управата за јавни приходи како орган на државната управа  
извршува управни и други стручни работи кои се однесуваат на спроведувањето на  
законите и други прописи за даноците, како и обезбедува информирање и давање  
појаснување на даночните обврзници во однос на примената на прописите од областа на  
даноците и даночниот систем Здружението на граѓани хххххххххх со овој допис  
бара информации и појаснувања за следното:  
1. Во случај на давање и примање на донација каде што како примател на донација  
се јавува хххххххх дали се применува исклучокот од правилото за склучен  
писмен договор за донација согласно член 4 став 2 од Законот за донации и спонзорства  
во јавните дејности, имајќи го предвид основачкиот акт на здружението?  
2. Дали распределбата на финасиските средства (донациите) од страна на  
ххххххххх кон транскациските сметки на физичките лица засегнати од настанот  
на 16 март 2025 година се смета како дејствие на донација и за истото е потребно склучен  
писмен договор согласно Законот за донации и спонзорства во јавните дејности?  
3. Дали крајниот корисник на донацијата (физичкото лице засегнато од настанот од  
16 март 2025 година) е обврзано да го пријави тој доход со годишната даночна пријава  
имајќи го предвид членот 12 став 1 алинеја 16 од Законот за данокот на личен доход каде  
што е наведено дека данок на доход не се плаќа за примени донации во согласност со  
Законот за донации и спонзорства во јавните дејности?  
4. Дали во случај на давање и примање на донација каде што како давател на  
донација се јавува домашно или странско физичко и правно лице, а како примател на  
донација хххххххххх давателот и примателот на донацијата се должни да изготват  
извештај за дадената и за добиената донација согласно член 19 од Законот за донации и  
спонзорства во јавните дејности? 
Во продолжение два случаи кои се јавуваат како најчести во процесот на давање и  
примање на донации:  
„Правно лице од Германија сака донира ххххххх евра преку девизна сметка на  
ххххххх. Од девизната сметка финасиските средства (донацијата) се  
конвертираат во денари и се префрлаат на наменската сметка на ххххххххх.  
Од наменската сметка на ххххххххх согласно одлука за распределба на  
финасиските средства (донациите) донесена од Управниот одбор на ххххххх  
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се распределуваат до сите физички лица засегати од настанот од 16 март 2025.“ 
“Правно лице од Македонија донира хххххх денари на наменска сметка на  
хххххххх. Од наменската сметка на СУПОРТКО Кочани согласно одлука за  
распределба на финасиските средства (донациите) донесена од Управниот одбор на  
хххххххххх се распределуваат до сите физички лица засегати од настанот од  
ххххххххх година.“ 

 
Реден број: 19 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-4457/1 

Датум: 30.05.2025 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Информација за 2020, 2021,2022,2023 и 2024 година, дали има и колкав е обемот на пријавен данок 
од нематерјален имот – криптовалути (криптосредства/виртуелни валути) за секоја од овие години 
посебно. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно евиденциите со кои располага Управата за јавни приходи, податоците за бараните години 
се следни: 
 
- 2020 поднесени 12 пресметки со утврден данок 371.845,00 ден 
- 2021 поднесени 3 пресметки со утврден данок 11.895,00 ден 
- 2022 поднесени 13 пресметки со утврден данок 3.486.558,00 ден 
- 2023 поднесени 20 пресметки со утврден данок 200.395,00 ден 
- 2024 поднесени 49 пресметки со утврден данок 972.303,00 ден 
 

 
Реден број: 20 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-5585/1 

Датум: 17.07.2025 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

,,1. Колку вработени во Македонија примаат минимална плата . 
2. Колку вработени се со примања  до 30.000,00 денари. 
3. Колку вработени се на просечната плата во Македонија. 
4. И колку вработени се со примања над просечната плата,, 

Одговор од страна на 
Имател на информации 

од јавен карактер: 
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Напомена: 
 
„Податоците за бруто плата, нето плата, придонесите од задолжително социјално осигурување и 
данокот на личен доход, Управата за јавни приходи ги добива од МПИН пресметките поднесени од 
работодавачите и во истите се вклучени сите додатоци на плата како што се додаток за минат труд, 
прекувремена работа, работа во ден на неделен одмор, ноќна работа“. 

 
Реден број: 21 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-6595/1 

Датум: 26.08.2025 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Број на даночни обврзници регистрирани за целите на ДДВ-месечни 
-Број на даночни обврзници регистрирани за целите на ДДВ-тромесечни 
-Број на даночни обврзници регистрирани за целите на ДДВ-физичкилица 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

 
 

ознака  месечни тромесечни вкупно 
Правно лице и 
Правно лице 
за ДДВ 7631 31044 

  
  
38675 

СВД-
Самостоен 
вршител на 
дејност 103 1642 1745 
ФЛ-Физичко 
лице 13 806 819 
вкупно 7747 33492 41239 

 

 
 
 


